
batı yönündedir. Taban kotu lööOm» tavan kotu

ise 1400 m'dir.

Vadi Mesozoyik zamana ait (240 milyon yıl İle

210 milyon yıl yaşında) denizlerinde çökdmiş

sedimentlertn jeolojik zaman boyunca değişikliğe

uğramalarıyla şekillenmiştir. Vadide Paleozoyik

zamanına ait (360 mijyonyıl ile 260 milyon

yû arası değişikyaşlarda) beyaz, gri renklerde

kireçtaşı blokları yer almaktadır. By kireçtaşı

blokları oldukça kırıklı, çatlaklı,, kenarları! düşey

fcylanmalıdır. İçerisinde bol miktarda mîkrofosil

barındırmaktadır.. Kireçtaşlan blokları oldukça

karstîk ve erime boşluklu olup, vadi yamacında

asıllı konumda bir çok mağara ağzı barındırmak-

tadır. Blokların tabanındaki bir çok noktadan ye-

raltısuyu (doğal kaynak) bo.sa.limj olmaktadır. Bu

kîreçtaşları birer su deposu görevini, görmektedir.

'Vadinin bîr bölümlünde 102 bitki türü saptan-

mıştır. Örneğin Karadeniz Bölgesi tipik bitkisi

olan Fındık ve Eğrelti ile Step olarak tanımlanan

kurak iklim koşullan gösteren Anadolu'nun tipik

bitkileri aynı ortam içinde yer almaktadır., Kartal

ve keklik gibi kuşlar vadide yapmaktadırlar,. Böl-

ge süne zararlısının kışlak alanıdır.. Ayrıca vadide

kültüre! ve tarihi yapılar bulunmaktadır..

Kıbrıs vadisi 1995 yılında Kültür Bakanlığı An-

kara Küttür ve 'Tabiat varlıklarını Koruma Kurulu

kararıyla I.. Derece Arkeolojik Sit Atanı olarak

tescil, edilmiştir. 1.998yânda ise aynı kurul 1.

Derece Arkeolojik Sit Alanı sınırların in aynen.

Doğal Sit Alan« sınırlan olarak ela tescil edilmesi-

ne karar vermiştir.. 2004 yılı Nisan ayında alınan

kararla arkeolojik sit şerhi tescili yapılan alanlar

haricinde kaldırılmış» ancak !.. Derece doğal sit

tescilinin devamı sağlanmıştır.

Kıbrıs Vadisinin, I. Derece Doğal Sît Alanı ilan.

edilmesine karşın, vadi yamaçlarında bir çok taş

ocağı işletilmektedir. By taş ocaklarına erişim:

için ise vadinin değişik kesîmlerindeyol açılmış

olup, yamaçlardan bırakılan kaya kütleleri bitki

ve ağaçlara zarar vermiş ve vadinin bir kısmını

doldurmuştur.

Taş ocaklarının faaliyetleri devam ettiği sürece

kısa sürede kireçtaşı blokları tahrip olacak ve

sonunda yok olacaklardır. Kireçtaşı bloklarının

yok olması demek yeraltısuyu haznesinin yok

olması demektir.. Çünkü kireçtaşlan vadideki

doğal su kaynaklarımın, haznesi durumundadır..

Su dengesi, bozulduğu taktirde suya bağımlı olan

bitki ve fia una da yok olacak vadiyi ayrıcalıklı kılan

özellikleri kalmayacaktır.

Kartal ve süne zararlısı iarvalarıyİa beslenen

teklik gibi kuşlar barınmayacak, süne zararlısında

artış olacak,, dolayısıyla ekinler zarar görecektir.

Vadinin ekolojik dengesi bozulacağından bitki

çeşitliliği yok olacaktır. Kayaların ve doğal bitki

örtüsünün yok edilmesiyle Kıbrıs deresi suyu da

azalacak ya da kuruyacak, erozyon fiizla.na.cak. ve

vadi çoraklaşacaktır. Belediye ve özel kuruluşlar-

ca gerek mıcır gerekse başka .malzeme amacıyla

işletilen ¥e teker teker yok edilen kireçtaşı blok-

ları, kaya: kütleleri vadinin temel dayanağı olup,

bu kayalar yok edildiğinde vadinin hiçbir özelliği

kalmayacak ve yaşam da olmayacaktır.

1.. Derece Doğal Sit Alanı olan Kıbrıs Vadisinde

doğal sit olma gerekçeleri hayata geçirilmelidir.

Vadi İçinde kesinlikle yol yapımına, malzeme

alımı için kayaların tahrip edilmesine,, yok. edilme-

sine izin verilmemeli, bunu yapanlar için gerekli

cezai şartlar uygulanmalıdır 99 yılllığına İl Özel

İdareden kiralanana ruhsatlar iptal edilmeli,

Koruma Alanı sınırı boyunca, korunaklı bir bant

oluşturulmalıdır.

Tüm bu önlemler alındıktan sonra Kıbrıs Vadisi;

yürüyüş» piknik, eğitim amaçlı olarak sistemli bir

proje kapsamında hizmete açılmalıdır.,

Ankara,

Kıbrıs Vadisi Sit Alanı
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KIbrıs Kövü Vadisi, Mamak ilçesinin

güneydoğusunda, Samsun yolu üzeri

Kayaş sapağının 5 km güneyinde yer

alır. Vadinin uzanımı güneydoğu kuzey-

Mamak İlçesi Kıbrıs Köyü




